
Provvedimenti dirigenti amministrativi 
Art. 23 Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 

Il SEMESTRE 2018 

N" 
Estremi del provvediment 0 

Contenuto (3) 

Lettera del 
comma 1, 
dell'art. 23 

(4) 

Oggetto del provvedimento (5) Eventuale spesa 
prevista 

Estremi del documenti contenuti nel 
fascicolo relativo al procedimento (6) 

Soggetto emanante (1) N° Data (2) 

Lettera del 
comma 1, 
dell'art. 23 

(4) 

Eventuale spesa 
prevista 

Estremi del documenti contenuti nel 
fascicolo relativo al procedimento (6) 

Dirigente Capo Servizio 149137 04/07/18 

Procedura negoziata ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. b) 
del D. Lgs 50/2016 mediante 
MERA b 

Lavori di messa in sicurezza dei cornicioni -
Immobile sede di uffici regionali di Via Beato 
Bernardo, 5 a Catania € 18.377,18 oltre IVA 

Nota di affidamento n. 149137 del 
04/07/2018 alla Ditta ING. MONTAGNO 
BOZZONE GIUSEPPE 

Dirigente Capo Servizio 154587 11/07/18 

Procedura negoziata ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. a) 
del D. Lgs 50/2016 mediante 
IVIEPA b 

Lavori di manutenzione straordinaria per 
l'eliminazione d'infiltrazione di acque meteoriche 
nei locali demaniali ex sede della Pretura da 
assegnare alla S.O.A.T. siti a Giarre (CT) in Corso 
Sicilia, 109 € 25.287,15 oltre IVA 

Nota di affidamento n. 154587 del 
11/07/2018 alla Ditta CUBITO FILIPPO 

Dirigente Capo Servizio 158072 16/07/18 

Procedura negoziata ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. a) 
del D. Lgs 50/2016 mediante 
MEPA b 

Fornitura materiale di facile consumo, per il Genio 
Civile di Catania €399,50 oltre IVA 

Documento di stipula MEPA con Ditta 
PRJNK 

Dirigente Capo Servizio 171453 02/08/18 

Procedura negoziata ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. a) 
del D. Lgs 50/2016 b 

Acquisto hardware e software a servizio dell'Ufficio 
del Genio Civile di Catania nell'ambito dei lavori di 
demolizione del cavalcavia per il raccordo tra il 
centro abitato e la Mareneve, sito in Linguaglossa 
(CT) piazza A. Castrogiovanni. € 434,92 oltre IVA 

Nota di affidamento n. 171453 del 
02/08/2018 alla Ditta STS Software 
Tecnico Scientifico s.r.l. 

Dirigente Capo Servizio 171469 02/08/18 

Procedura negoziata ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. a) 
del D. Lgs 50/2016 b 

Acquisto hardware e software a servizio dell'Ufficio 
del Genio Civile di Catania nell'ambito dei lavori di 
manutenzione per sistemazione colonna di scarico 
e locali bagno dell'immobile demaniale, sito in 
Paterno (CT) Piazza della Regione n.5. € 19.247,88 oltre IVA 

Nota di affidamento n. 171469 del 
02/08/2018 alla Ditta STS Software 
Tecnico Scientifico s.r.l. 

Dirigente Capo Servizio 

Dirigente Capo Servizio 

Repertorio n. 
32894 

193371 

06/08/18 

14/09/18 

Procedura negoziata ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. b) 
del D. Lgs 50/2016 mediante 
MEPA 
proteuura negoziala aibeiisr 
dell'art. 35 comma 2 lett. b) 
del D. Lgs 50/2016 mediante 
MEPA 

b 

Lavori di messa in sicurezza dell'ambiente interno 
destinato alle celebrazioni delle funzioni religiose e 
del camminamento perimetrale della Chiesa Cuore 
Immacolato di Maria sita in Acireale (CT), Piazza S. 
Francesco d'Assisi 

Lavori di messa in sicurezza dei cornicioni -
Immobile sede di uffici regionali di Via Beato 
Bernardo, 5 a Catania 

€86.106,26 oltre IVA 

€18.377,18 oltre IVA 

1 
i 
1 

Contratto di appalto stipulato con la Ditta | 
CASTROVINCI GIUSEPPE 

Atto di sottomissione prot. n. 193371 del 
14/09/2018 alla Ditta Ing. Montagno 
Bozzone Giuseppe 



Dirigente Capo Servizio 

Dirigente Capo Servizio 

Repertorio n. 
32895 

236546 

16/10/18 

13/11/18 

Procedura negoziata ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. b) 
del D. Lgs 50/2016 mediante 
MEPA b 

b 

Lavori di manutenzione straordinaria nell'Ufficio 
del Genio Civile di Catania relativa a: locali posti a 
piano terra con ingresso da via Dottor Consoli, 
adeguamento uscita di sicurezza, servizio igienico 
portatori di handicap, pavimenti d'ingresso 
dell'ufficio e impianto servoscala portatori di 
handicap. €77.620,10 oltre IVA 

Atto di sottomissione stipulato con la 
Ditta OLIVERI GIUSEPPE Dirigente Capo Servizio 

Dirigente Capo Servizio 

Repertorio n. 
32895 

236546 

16/10/18 

13/11/18 

Procedura negoziata ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. a) 
del D. Lgs 50/2016 mediante 
MEPA 

b 

b 

Lavori di manutenzione straordinaria dell'impianto 
di climatizzazione della sede dell'ufficio del Genio 
Civile di Catania € 28.714,58 oltre IVA 

Atto aggiuntivo all'affidamento n. 
132349 del 13/06/2018 alla Ditta 
IDROCLIMA SERVICE s.r.l. 

Dirigente Capo Servizio 246378 23/11/18 
Affidamento ai sensi dell'art. 
163 del D. Lgs 50/2016 b 

Intervento di Somma Urgenza per Opere di difesa 
Idraulica nei canali afferenti la Base Militare di 
Sigonella - Comune di Catania. 

€ 160.148,22 oltre 
IVA 

Proposta di affidamento diretto negoziata 
e concordata alla Ditta C.F.C. CONSORZIO 
FRA COSTRUTTORI soc. coop. 

Dirigente Capo Servizio 

Dirigente Capo Servizio 

248644 

252336 

27/11/18 

03/12/18 

Procedura negoziata ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. a) 
del D. Lgs 50/2016 mediante 
MEPA b 

b 

b 

Fornitura materiale igienico sanitario, per il Genio 
Civile di Catania. €1.885,20 oltre IVA 

Documento di stipula MEPA con Ditta 
Ef̂ REBIAN s.p.a. 

Documento di stipula MEPA con Ditta 
LO.GI. IMPIANTI 

Dirigente Capo Servizio 

Dirigente Capo Servizio 

248644 

252336 

27/11/18 

03/12/18 

Procedura negoziata ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. a) 
del D. Lgs 50/2016 mediante 
MEPA 

Procedura negoziata ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. a) 
del D. Lgs 50/2016 mediante 
MEPA 

b 

b 

b 

Manutenzione ordinaria dell'impianto idrico 
dell'Ufficio del Genio Civile di Catania per la durata 
di undici mesi dalla data del verbale di consegna. €2.100,00 oltre IVA 

Documento di stipula MEPA con Ditta 
Ef̂ REBIAN s.p.a. 

Documento di stipula MEPA con Ditta 
LO.GI. IMPIANTI 

Dirigente Capo Servizio 

Dirigente Capo Servizio 

252423 03/12/18 

03/12/18 

03/12/18 

05/12/18 

Procedura negoziata ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. a) 
del D. Lgs 50/2016 mediante 
MEPA 

Procedura negoziata ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. a) 
del D. Lgs 50/2016 mediante 
MEPA 

b 

b 

b 

Manutenzione ordinaria dell'impianto elettrico 
dell'Ufficio del Genio Civile di Catania per la durata 
di undici mesi dalla data del verbale di consegna. € 2.100,00 oltre IVA 

Documento di stipula MEPA con Ditta 
S.6.A. Dirigente Capo Servizio 

Dirigente Capo Servizio 252449 

03/12/18 

03/12/18 

03/12/18 

05/12/18 

( 

Procedura negoziata ai sensij 
dell'art. 36 comma 2 lett. a); 
del D. Lgs 50/2016 mediante 
MEPA b 

Manutenzione ordinaria degli ascensori e del 
servoscala dell'Ufficio del Genio Civile di Catania 
per undici mesi dalla data della consegna e Verifica 
ordinaria degli impianti ascensori e messa a terra 
dell'impianto elettrico. € 3.900 oltre IVA 

Documento di stipula MEPA con Ditta 
SAMA ELEVATOR 

Dirigente Capo Servizio 

Dirigente Capo Servizio 

252481 

Repertorio n. 
32896 

03/12/18 

03/12/18 

03/12/18 

05/12/18 

Procedura negoziata ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. a) 
del D. Lgs 50/2016 mediante 
MEPA 

Procedura negoziata ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. b) 
del D. Lgs 50/2016 mediante 
MEPA 

b 

b 

Manutenzione ordinaria e ricarica estintori 
dell'Ufficio del Genio Civile di Catania per due 
interventi. 

Lavori di messa in sicurezza dell'ambiente interno 
destinato alle celebrazioni delle funzioni religiose e 
del camminamento perimetrale della Chiesa Cuore 
Immacolato di Maria sita in Acireale (CT), Piazza S. 
Francesco d'Assisi 

€1.000 oltre IVA 

€93.299.25 oltre IVA 

Documento di stipula MEPA con Ditta 
COCIMANOeDI PAOLA 

Atto di sottomissione stipulato con la 
Ditta CASTROVINCI COSTRUZIONI s.r.l. 



Dirigente Capo Servizio 

Dirigente Capo Servizio 

Dirigente Capo Servizio 

253946 

255746 

257530 

05/12/18 

06/12/18 

10/12/18 

Affidamento ai sensi dell'ari 
163 delp. Lgs 50/2016 
Procedura negoziata ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. b) 
del D. Lgs 50/2016 mediante 

Procedura negoziata ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. a 
del D. Lgs 50/2016 mediante 
MEPA 
Procedura negoziata al sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. a 
del D. Lgs 50/2016 mediante 
MEPA 

Intervento di Somma Urgenza per pulizia alveo 
torrente "Sbarda L'Asino" - Comune di Ramacca. 

Fornitura dei servizi postali e dei servizi connessi 
per la gestione della corrispondenza del servizio 
Genio Civile di Catania 

Lavori di manutenzione straordinaria dell'impianto 
di climatizzazione della sede dell'ufficio del Genio 
Civile di Catania 

€ 160.148,22 
IVA 

Proposta di affidamento diretto negoziata 
e concordata alla Ditta IDRO GEO 
CONSULT s.r.l. 

€ 6.912,84 oltre IVA 

Aggiudicazione ai sensi dell'art. 32, 
comma 5 del D. Lgs 50/2016 alla Ditta 
MAIL EXPRESS POSTE PRIVATE s.r.l. 

€ 28.714,58 oltre IVA 

Atto aggiuntivo all'affidamento n. 
132349 del 13/06/2018 alla Ditta 
IDROCLIMA SERVICE s.r.l. 

Dirigente Capo Servizio 258576 10/12/18 

Fornitura dei servizi postali e dei servizi connessi 
per la gestione della corrispondenza del servizio 
Genio Civile di Catania € 6.912,84 oltre IVA 

Documento di stipula tramite la 
procedura MEPA CON la Ditta MAIL 
EXPRESS POSTE PRIVATE s.r.l. 

Dirigente Capo Servizio 

Dirigènte Capo Servizio 

261385 

262625 

13/12/18 
Affidamento ai sensi dell'art, 
163 del D. Lgs 50/2016 

Intervento di Somma Urgenza per II 
consolidamento del pendio in frana nel tratto tra il 
viale Europa e la soprastante via Ten. Cappellano. -
Comune Mineo 

€ 180.221,90 
IVA 

oltre 
Proposta di affidamento diretto negoziata 
e concordata alla Ditta CONSORZIO 
STABILE AGORAA S.C. a r.l. 

14/12/18 

Dirigente Capo Servizio 

Dirigente Capo Servizio 

266159 19/12/18 

271103 

Affidamento ai sensi dell'art 
163 del D. Lgs 50/2016 

Procedura negoziata ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. b) 
del D. Lgs 50/2016 mediante 
MEPA 

Affidamento ai sensi dell'art. 
163 del D. Lgs 50/2016 

Intervento di Somma Urgenza per il ripristino della 
funzionalità idraulica del Torrente Cava in 
prossimità del ponte in corrisp. \>ia Balilla (SP28).!€ 180.250,00 
Comune Scordia jlVA 

oltre 

Servizio di manutenzione ordinaria e riparazione 
dell'impianto di spegnimento incendi del locali 
archivio ex Sacos, Zona Industriale, Il Strada e dei 
locali sede dell'Ufficio del Genio Civile di Catania in 
attuazione del D.Lgs 81/2008 €51.110,00 oltre IVA 

jlntervento di Somma Urgenza per la messa in 
[Sicurezza del Ponte di via Livorno (ex SS 114), in 
muratura e calcestruzzo ordinario, rischio crollo su € 180.199,59 oltre 
via Spagnola.- Comune Acicastello IVA 

Proposta di affidamento diretto negoziata 
e concordata alla Ditta CUBO 
COSTRUZIONI so. Coop. 

Aggiudicazione ai sensi dell'art. 32, 
comma 5 del D. Lgs 50/2016 alla Ditta 
ARNONE STEFANO 

28/12/18 

(1) Indicare: Dirigente Generale, Dirigente Area Affari generali. Dirigente Servizio, Dirigente Unità di Staff, ecc. 

(2) La data deve essere inserita nel formato gg.mm.aa. 

(3) Descrivere in modo sintetico ed esaustivo il disposto del provvedimento - per i provvedimenti di cui alla lett. b) specificare modalità di selezione prescelta 

(4) Indicare solo la lettera - a), b), c), d) - del comma 1 dell'art. 23 

(5) indicare la tipologia di provvedimento di cui all'art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 lett. a), b), c), d), che dà luogo al provvedimento finale 

(6) Indicare solo gli estremi relativi ai documenti contenuti nel fascicolo relativo al procedimento 

Proposta di affidamento diretto negoziata 
e concordata alla Ditta MA.GI s.r.l. 

ILDIRIGEN. 
dott. ìng 

:APO i i .o .2 


